Tridentinum Concilium historicam illam sententiam de Seminariis instituendis, omnibus plaudentibus Patribus, statuit. Curet Sacrum Concilium novam temporibus adaptatam rationem statuere pro vita paroeciali: idest obligatoriam collegiorum in unaquaque paroecia institutionem pro sana iuvenum educatione. Ne timeat problemata vel obstacula quae exurgere videantur; Ecclesiae vitam potius respiciat! Etiam Seminaria a Concilio Tridentino imperata, in praxi, pluribus annis indigerunt ut instituerentur: Sacrum Concilium principium adoptavit, quod fortiter suaviterque in Ecclesia operando celeberrimum illud institutum florere fecit. Eodem modo nunc provideatur quoad vitam paroecialem et ad religiosam institutionem puerorum attinet, cui graviter parochi providere debent. Firmiter teneo decisionem istam historico valore pollere pro Ecclesia, sicut olim illam Seminariorum.

Hodiernis temporibus familia labitur et dici potest quod in magnis civitatibus parentes practice filiorum educationi renuntiant. Aliunde apostolatus institutiones et ipsa Catholica Actio generatim educationem puerorum tanquam specificum finem non habent et ipsius catechismi institutio instructioni religiosae tantum reducit. Quomodo pueri catholica doctrina imbuendi sanisque moribus instructi erunt? Si paroeciales Scholas statuerit, Sacrum Concilium, meo submisso iudicio, nostrorum temporum urgentibus necessitatibus providebit.

3) De Paroeciis.

Paroecia est vitae dioecesanae institutum essentiale. Ergo paroecias exclusive et plene ab Episcopo dependere censendum est. Opportunum videtur, ne dicam necessarium, paroecias non amplius Religiosis concedendas esse sub illa conditione quae « ad nutum Sanctae Sedis » vocari solet. Ad protegenda Religiosorum iura, qua Parochi, statuta Iuris Canonici sufficientia puto. Tolerari non potest existentia paroeciarum, ubi Episcopus tanquam nobilis hospes habeatur.

4) De Sacerdotum senescentium vel infirmorum cura.

Clerici valde optant protectionem pro senectutis vel infirmitatis tempore. Revera fere in omnibus Dioecesibus huic fini aliqua institutiones vigent, sed generatim valde debiles sunt et necessariam fiduciam non inspirant. Talis defectus causa est pecuniae aviditas quae saepe lamentabilis atque dignitati sacerdotali nociva apparet. Utinam Sacrum Concilium huic Sacerdotum desiderio satisfacere valeat! Clara praecepta ferat et etiam fontes aliquas pro constituendo oeconomico acervo indicet. Exempli gratia: redditus celebriorum Sanctuariorum. In unaquaque natione redditus isti administrari deberi videntur ab Episcoporum coetu Superiorumque religiosorum, si aliquod ius habeant, sub suprema vigilantia Sanctae Sedis, ne ad arbitrium unius personae ulterius maneant.